
Broj 101 - Stranica 78 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 12. 12. 2014. 

Općine Kiseljak osigurat će sve dokaze koji su potrebni za 
određivanje naknade za potpuno izvlaštene nekretnine. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-31-1382-1/2014 
04. prosinca/decembra 

2014. godine 
Sarajevo 

Premijer 
Nermin Nikšić, v. r.

 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
UNUTARNJIH/UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

2718 
Na osnovu člana 10. stav 2. Zakona o matičnim knjigama 

("Službene novine Federacije BiH", br. 37/12 i 80/14) i člana 4. 
stav 1. Pravilnika o postupku polaganja i sadržaju posebnog 
stručnog ispita za matičara ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 83/14), federalni ministar unutrašnjih poslova - federalni 
ministar unutarnjih poslova donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA POLAGANJE 

POSEBNOG STRUČNOG ISPITA ZA MATIČARE 

1. Ovim rješenjem imenuje se Komisija za polaganje 
posebnog stručnog ispita za matičare (u daljnjem tekstu: 
Komisija) u sljedećem sastavu i to: 
1. MEDINA ĐAPO, zaposlena u Federalnom 

ministarstvu unutrašnjih poslova, pomoćnik ministra 
za pravne poslove, predsjednik Komisije i ispitivač 
za predmet Matične knjige; 

2. FINKA KRIŽANAC, zaposlena u Federalnom 
ministarstvu unutrašnjih poslova, šef odsjeka za 
državljanstvo i matične knjige, član Komisije i 
ispitivač za predmet Državljanstvo; 

3. HIDAJETA KADRIĆ, zaposlena u općini Stari 
Grad, pomoćnik načelnika za opću upravu, član 
Komisije i ispitivač za predmet Porodični odnosi i 
lično ime; 

4. ENES SALETOVIĆ, zaposlen u Federalnom 
ministarstvu unutrašnjih poslova, Stručni savjetnik 
za vođenje Jedinstvenog matičnog registra,, član 
Komisije i ispitivač za predmet Matični registar, 
upravni nadzor, JMB, zaštita ličnih podataka i 
kaznena odgovornost; 

5. SANJA PETROVIĆ, zaposlena u Kantonalnom 
ministarstvu unutrašnjih poslova Sarajevo, direktor 
Uprave za administraciju, član Komisije i ispitivač 
za predmet Upravni postupak; 

6. MINA POTUROVIĆ, Sekretar - stručno lice u 
Komisiji. 

Za zamjenike Komisije iz stava 1. ove tačke imenuju se i to: 
1. HANKA ALIĆ zaposlena u Federalnom ministarstvu 

unutrašnjih poslova, Stručni savjetnik za stručne i 
upravne poslove iz oblasti matičnih knjiga i ličnog 
imena i zamjenik ispitivača za predmet Državljanstvo; 

2. SELMA BEGIĆ, zaposlena u Federalnom 
ministarstvu unutrašnjih poslova, Stručni savjetnik za 
stručne i upravne poslove iz oblasti matičnih knjiga i 
ličnog imena i zamjenik ispitivača za predmet 
Porodični odnosi i lično ime; 

3. DRAGAN MIOKOVIĆ zaposlen u Federalnom 
ministarstvu unutrašnjih poslova, policijski službenik 
u Kabinetu ministra unutrašnjih poslova i zamjenik 
ispitivača za predmet Matični registar, upravni 
nadzor, JMB, zaštita ličnih podataka i kaznena 
odgovornost; 

4. SANJA LIMOV zaposlena u Federalnom 
ministarstvu unutrašnjih poslova, Federalni inspektor 
za matične knjige i državljanstvo i zamjenik ispitivača 
za predmet Upravni postupak; 

2. Zadatak Komisije iz tačke 1. ovog rješenja je da 
organizuje i provede polaganje posebnog stručnog ispita 
za matičare u skladu sa Pravilnikom o postupku polaganja 
i sadržaju posebnog stručnog ispita za matičara 
("Službene novine Federacije BiH", broj 83/14). 
Zadatak stručnog lica u Komisiji je da za potrebe 
Komisije vrši stručne, administrativno-tehničke i druge 
poslove koji su utvrđeni u članu 7. Pravilnika o postupku 
polaganja i sadržaju posebnog stručnog ispita za matičara. 

3. Predsjednik Komisije će mjesečno dostaviti izvještaj o 
radu Komisije federalnom ministru unutrašnjih poslova. 

4. Članovima Komisije i stručnom licu u Komisiji pripada 
pravo na naknadu za rad u Komisiji u skladu sa Odlukom 
o troškovima polaganja posebnog ispita za matičara V. 
broj 1974/2014 od 06.11.2014. godine. 
Naknada članovima Komisije i stručnom licu u Komisiji 
obračunava se i isplaćuje mjesečno na osnovu posebnog 
rješenja za svakog člana Komisije kojim će utvrditi iznos 
naknade za izvršene poslove iz tačke 2. ovog rješenja, 
nakon što predsjednik Komisije dostavi izvještaj iz tačke 
3. ovog rješenja. 
Članovi Komisije i stručno lice u Komisiji ostvaruju 
nakanadu iz stava 1. ove tačke pod uvjetom da su poslove 
i zadatke iz tačke 2 ovog rješenja obavljali poslije 
redovnog radnog vremena. 

5. Protiv ovog rješenja može se podnijeti prigovor 
federalnom ministru unutrašnjih poslova u roku od osam 
dana od dana prijema rješenja. 

6. Komisija iz tačke 1. ovog rješenja se imenuje na period od 
dvije godine. 

7. Danom donošenja ovog rješenja prestaje da važi rješenje 
broj 01-03-02-1-28 od 18.2.2013. godine, broj 01-03-02-
1-28 od 25.12.2013. godine. 

8. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-34-10-895 
04. decembra/prosinca 

2014. godine 
Sarajevo

Ministar 
Predrag Kurteš, s. r.

 

2719 
Na temelju članka 10. stavak 4. Zakona o matičnim 

knjigama ("Službene novine Federacije BiH", br. 37/12 i 80/14), 
federalni ministar unutarnjih poslova donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O POSTUPKU 

POLAGANJA I SADRŽAJU POSEBNOG STRUČNOG 
ISPITA ZA MATIČARA 

Članak 1. 
U Pravilniku o postupku polaganja i sadržaju posebnog 

stručnog ispita za matičara ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 83/14) u članku 2. u stavku 2. riječi: "240 ECTS bodova" 
zamjenjuju se riječima: "najmanje 180 ECTS bodova". 

Članak 2. 
U članku 5. u stavku 1. iza riječi "završen" dodaju se riječi: 

"fakultet elektrotehnike ili". 



Petak, 12. 12. 2014. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 101 - Stranica 79 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu sljedećega dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-2-277/14 
5. prosinca 2014. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Predrag Kurteš, v. r.
 

 
На основу члана 10. став 4. Закона о матичним књигама 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 37/12 и 80/14), 
федерални министар унутрашњих послова доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

ПОСТУПКУ ПОЛАГАЊА И САДРЖАЈУ ПОСЕБНОГ 
СТРУЧНОГ ИСПИТА ЗА МАТИЧАРА 

Члан 1. 
У Правилнику о поступку полагања и садржају 

посебног стручног испита за матичара ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 83/14) у члану 2. став 2. ријечи: "240 
ЕЦТС бодова" замјењују се ријечима: "најмање 180 ЕЦТС 
бодова". 

Члан 2. 
У члану 5. став 1. иза ријечи "завршен" додају се 

ријечи: "факултет електротехнике или". 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-03-02-2-277/14 
5. decembra 2014. године 

Сарајево 
Министар 

Предраг Куртеш, с. р.
 

 
Na osnovu člana 10. stav 4. Zakona o matičnim knjigama 

("Službene novine Federacije BiH", br. 37/12 i 80/14), federalni 
ministar unutrašnjih poslova donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O POSTUPKU 

POLAGANJA I SADRŽAJU POSEBNOG STRUČNOG 
ISPITA ZA MATIČARA 

Član 1. 
U Pravilniku o postupku polaganja i sadržaju posebnog 

stručnog ispita za matičara ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 83/14) u članu 2. stav 2. riječi: "240 ECTS bodova" 
zamjenjuju se riječima: "najmanje 180 ECTS bodova". 

Član 2. 
U članu 5. stav 1. iza riječi "završen" dodaju se riječi: 

"fakultet elektrotehnike ili". 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-2-277/14 
5. decembra 2014. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Predrag Kurteš, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO OKOLIŠA I 
TURIZMA 

2720 
Na osnovu člana 25. i 26. Zakona o računovodstvu i reviziji 

BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 83/09), člana 41. 
Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
45/10), člana 69. i 70. Pravilnika o knjigovodsvu budžeta-
proračuna u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 1/11), Pravilnika o popisu imovine, potraživanja i obaveza, 
broj 02-02-1394/06, Uredbe o načinu obrazovanja i utvrđivanja 
visine naknade za rad radnih tijela osnovanih od strane Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine i rukovodilaca federalnih organa 
državne službe ("Službene novine Federacije BiH", br. 48/14, 
77/14 i 97/14), federalna ministrica okoliša i turizma donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJA ZA POPIS STALNIH 
SREDSTAVA, SITNOG INVENTARA, OBAVEZA, 

POTRAŽIVANJA I NOVČANIH SREDSTAVA 

I. 
Imenuje se Centralna Komisija za popis u sastavu: 
1. Viktor Dadić, predsjednik, 
2. Šuhra Šehagić, član, 
3. Vildana Hajdarević, član. 
Imenuje se Komisija za popis stalnih sredstava, sitnog 

inventara, obaveza, potraživanja i novčanih sredstava (u daljem 
tekstu: Komisija), u sastavu: 

1. Fetah Muhić, predsjednik, 
2. Dario Kokor, član, 
3. Jasmina Dizdarević, član, 
4. Edina Đonko, član, 
5. Dejan Knežević, član. 

II. 
Zadatak Komisije za popis stalnih sredstava, sitnog 

inventara, obaveza, potraživanja i novčanih sredstava je da sa 
stanjem na dan 31.12.2014. godine izvrši redovan godišnji popis 
stalnih sredstava, sitnog inventara, autoguma, obaveza 
potraživanja i novčanih sredstava u blagajni, sačini Izvještaj o 
izvršenom popisu i sastavi rekapitulaciju popisnih lista. 

III. 
Zadatak Centralne popisne komisije je da sačini Elaborat o 

izvršenom popisu i da isti dostavi Rukovodiocu organa zajedno 
sa popisnim listama i predloži način likvidiranja eventualnih 
razlika po popisu. 

IV. 
Komisije iz člana I. ove odluke imaju pravo na naknadu 

koja će se utvrditi posebnim Rješenjem. 

V. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08/2-14-12-1393/14 
1. decembra/prosinca 

2014. godine 
Sarajevo

Ministrica 
Branka Đurić, s. r.

 
(Sl-1353/14-F) 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
PROSTORNOG UREĐENJA 

2721 
Na osnovu člana 70. stav 2. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05), a u vezi primjene odredaba Zakona 
o računovodstvu i reviziji u Federaciji BiH ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 83/09), člana 70. Pravilnika o 
knjigovodstvu Budžeta u Federaciji BiH ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 1/11), člana 3. Uredbe o načinu osnivanja i 
utvrđivanju naknade za rad radnih tijela osnovanih od strane 
Vlade Federacije BiH i rukovodilaca federalnih organa državne 


	KAZALO
	FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH/UNUTRAŠNJIH POSLOVA
	RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA POLAGANJE POSEBNOG STRUČNOG ISPITA ZA MATIČARE
	PRAVILNIK O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O POSTUPKU POLAGANJA I SADRŽAJU POSEBNOG STRUČNOG ISPITA ZA MATIČARA

	FEDERALNO MINISTARSTVO OKOLIŠA I TURIZMA
	RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJA ZA POPIS STALNIH SREDSTAVA, SITNOG INVENTARA, OBAVEZA,POTRAŽIVANJA I NOVČANIH SREDSTAVA

	FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA


